
 

1 
  

Zápis z jednání Hodnoticí komise Řídicího orgánu OP VVV (dále jen „Komise“) 

I. Identifikace Komise 

Datum jednání 30. 5. 2019 

Čas zahájení jednání 9:30 

Místo konání 
Stříbrná zasedací místnost, 6. NP, Harfa Office Park, Českomoravská 

2420, Praha 9 

Pořadí jednání Komise 4. 

Fáze věcného hodnocení 1. a 2. krok věcného hodnocení  

Číslo a název výzvy 
02_18_056 ESF výzva pro vysoké školy II 

02_18_057 ERDF výzva pro vysoké školy II 

Prioritní osa 2 

Vyhlašovatel ŘO OP VVV MŠMT 

Alokace výzvy v Kč 
1 000 000 000,00  

1 500 000 000,00  

 

  



 

2 
  

II. Projednávané Žádosti o podporu v rámci 1. kroku věcného hodnocení 

Pořadové číslo  1. 

Název žadatele České vysoké učení technické v Praze 

Název projektu Projekt ČVUT ESF II. 

Registrační číslo CZ.02.2.69/0.0/0.0/18_056/0013243 

Výsledný počet bodů 70 

Členové Komise, kteří se 
neúčastní projednávání 
projektu 

Podjatí --- 

Nepřítomni --- 

Jednání o doporučení/nedoporučení Žádosti o podporu k postupu do 2. kroku hodnocení 

Hlasování o 1. kroku věcného hodnocení 
Žádosti o podporu 

Pro Proti Zdrželo se Nehlasovalo 

5 0 0 0 

Výsledek jednání o Žádosti o podporu Doporučena k postupu do 2. kroku hodnocení 

Požadovaná výše finanční podpory 59 821 848,73 Kč 

Maximální výsledná výše finanční podpory 44 088 286,97 Kč 

Celková minimální výše krácených 
finančních prostředků 

15 733 561,76 Kč 

Požadované úpravy rozpočtu 

Kód Název položky 
Jednotková 

cena 

Počet 
jednot

ek 
Celkem 

Rozdíl konečné 
částky a částky 

ze žádosti o 
podporu 

1.1.1.2.1.01 FA_Odborný garant 
KA2.2_Aplikované 
navrhování 

54 000,00  10,00  540 000,00  -432 000,00  

1.1.1.2.1.05 FA_Odborný garant 
KA2.2_Výuka 
terénních průzkumů 

54 000,00  2,50  135 000,00  -135 000,00  

1.1.1.2.1.10 FBMI_Odborný 
pracovník KA3 

54 000,00  3,00  162 000,00  -162 000,00  

1.1.1.2.1.17 FEL_Odborný garant 
KA2.2 

56 000,00  11,25  630 000,00  -646 800,00  

1.1.1.2.1.19 FEL_Odborný garant 
KA4.1 

56 000,00  3,60  201 600,00  -350 000,00  

1.1.1.2.1.26 FSv_Odborný garant 
KA3 

56 000,00  3,60  201 600,00  -318 960,00  

1.1.1.2.1.27 FSv_Odborný 
pracovník KA3 

56 000,00  0,00  0,00  -403 200,00  

1.1.1.2.1.28 FSv_Garant programu 
KA3 

56 000,00  7,20  403 200,00  -403 200,00  

1.1.1.2.1.29 FSV_Garant předmětů 
KA3 

54 000,00  36,00  1 944 000,00  -1 944 000,00  

1.1.1.2.1.30 MÚVS_Odborný 
garant KA2 a KA4 

56 000,00  7,20  403 200,00  -403 200,00  

1.1.1.2.1.31 MÚVS_Odborný 
pracovník KA4.1 

54 000,00  18,00  972 000,00  -972 000,00  



 

3 
  

1.1.1.2.1.32 MÚVS_Odborný 
pracovník KA4.2 

54 000,00  14,40  777 600,00  -777 600,00  

1.1.1.2.1.33 MÚVS_Odborný 
pracovník KA2.3 

54 000,00  6,60  356 400,00  -388 800,00  

1.1.1.2.1.34 FIT_Odborný garant 
KA2.2_VR 

56 000,00  3,60  201 600,00  -201 600,00  

1.1.1.2.1.36 FIT_Odborný garant 
KA2.2_Umělá 
inteligence a KA4 

50 000,00  3,60  180 000,00  -262 500,00  

1.1.1.2.1.38 FIT_Odborný garant 
KA2.4_Distanční 
vzdělávání 

43 500,00  3,60  156 600,00  -156 600,00  

1.1.1.2.1.46 FIT_Odborný garant 
KA2.2_Konceptuální 
modelování 

49 000,00  1,20  58 800,00  -58 800,00  

1.1.1.2.1.50 FIT_Odborný garant 
KA2.2_Individualizova
ná výuka 

52 500,00  1,80  94 500,00  -94 500,00  

1.1.1.2.1.52 FIT_Odborný 
pracovník 
KA2.2_Individualizova
ná výuka 

40 000,00  0,00  0,00  -144 000,00  

1.1.1.2.1.53 FIT_Odborný garant 
KA2.2_Kryptoanalytick
é útoky 

55 000,00  2,40  132 000,00  -132 000,00  

1.1.2.1 Pojistné na sociální 
zabezpečení z platů a 
DPČ 

5 479 059,25  1,00  5 479 059,25  -2 096 690,00  

1.1.3.1 Pojistné na zdravotní 
zabezpečení z platů a 
DPČ 

1 972 461,33  1,00  1 972 461,33  -754 808,40  

1.2 Paušální náklady 12 596 653,42  1,00  12 596 653,42  -4 495 303,36  

Komentář Komise 
 
Komise doporučuje žádost o podporu k postupu do 2. kroku hodnocení s úpravami. Konkrétní návrhy 
na úpravy rozpočtu a indikátorů včetně jejich zdůvodnění jsou uvedeny ve výsledné hodnoticí tabulce 
projektu.  
 
Na základě krácení v kapitole 1.1.1 Platy, odměny z dohod a autorské příspěvky dochází ke snížení 
následujících položek: 
1.1.2.1 Pojistné na sociální zabezpečení z platů a DPČ 
1.1.3.1 Pojistné na zdravotní zabezpečení z platů a DPČ 
 
Komise zavazuje žadatele ke krácení (je-li relevantní) následujících položek rozpočtu dle krácení 

v položkách v kapitole 1.1.1 Platy: 

1.1.4.3 FKSP 

Na základě krácení v kapitole 1.1 Celkové způsobilé osobní přímé výdaje dochází ke snížení následující 
položky: 
1.2 Paušální náklady 



 

4 
  

 
Slabou stránkou projektu je nízká hodnota indikátorů, příliš obecná potřebnost projektu a popis řešení 
celého projektu, nadhodnocený odborný i administrativní tým. Cílové skupiny jsou zvoleny obecně a 
jejich velikost neodpovídá rozsahu aktivit projektu. Přes tyto slabé stránky může projekt pozitivně 
přispět ke zvýšení kvality vzdělávání. 

 

  



 

5 
  

Pořadové číslo  2. 

Název žadatele České vysoké učení technické v Praze 

Název projektu Projekt ČVUT ERDF II. _VRR 

Registrační číslo CZ.02.2.67/0.0/0.0/18_057/0013268 

Výsledný počet bodů 60 

Členové Komise, kteří se 
neúčastní projednávání 
projektu 

Podjatí --- 

Nepřítomni --- 

Jednání o doporučení/nedoporučení Žádosti o podporu k postupu do 2. kroku hodnocení 

Hlasování o 1. kroku věcného hodnocení 
Žádosti o podporu 

Pro Proti Zdrželo se Nehlasovalo 

5 0 0 0 

Výsledek jednání o Žádosti o podporu Nedoporučena k postupu do 2. kroku hodnocení 

Požadovaná výše finanční podpory 123 820 225,35 Kč 

Komentář Komise 
 
Komise nedoporučuje žádost o podporu k postupu do 2. kroku hodnocení.  
 
Slabou stránkou projektu je zejména struktura a velikost realizačního týmu, vymezení cílových skupin, 
potřebnost projektu, provázanost aktivit projektu, provázanost rozpočtu s plánovanými aktivitami. U 
rozpočtu chybí zdůvodnění i využití přístrojového vybavení dalšími pracovišti ČVUT Praha. Rozpočet 
je takto nehospodárný. V projektu jsou přístroje, které si vyžádají stavební úpravy (min. silnější 
pojistky elektrického proudu), přesto nejsou tyto úpravy uvedeny.  S ohledem na složitost projektu 
chybí bližší komentář k harmonogramu. Žádost o podporu s ohledem na požadované finanční 
prostředky není dostatečně zpracována. 
 

  



 

6 
  

Pořadové číslo  3. 

Název žadatele České vysoké učení technické v Praze 

Název projektu Projekt ČVUT ERDF II. _MRR 

Registrační číslo CZ.02.2.67/0.0/0.0/18_057/0013271 

Výsledný počet bodů 66 

Členové Komise, kteří se 
neúčastní projednávání 
projektu 

Podjatí --- 

Nepřítomni --- 

Jednání o doporučení/nedoporučení Žádosti o podporu k postupu do 2. kroku hodnocení 

Hlasování o 1. kroku věcného hodnocení 
Žádosti o podporu 

Pro Proti Zdrželo se Nehlasovalo 

5 0 0 0 

Výsledek jednání o Žádosti o podporu Doporučena k postupu do 2. kroku hodnocení 

Požadovaná výše finanční podpory 51 156 867,00 Kč 

Maximální výsledná výše finanční podpory 12 782 315,70 Kč 

Celková minimální výše krácených 
finančních prostředků 

38 374 551,30 Kč 

Požadované úpravy rozpočtu 

Kód Název položky 
Jednotková 

cena 
Počet 

jednotek 
Celkem 

Rozdíl konečné 
částky a částky 

ze žádosti o 
podporu 

1.1.1.2.01 FBMI_Bezšablonový 
brousící automat 

652 190,00  1,00  652 190,00  -134 310,00  

1.1.1.2.02 FBMI_Autorefraktome
tr 4 kombinace 

527 560,00  1,00  527 560,00  -137 940,00  

1.1.1.2.04 FBMI_LCD optotyp s 
kruhovou polarizací 

116 886,00  1,00  116 886,00  -28 314,00  

1.1.1.2.06 FBMI_Štěrbinová 
lampa s digitálním 
zobrazením 

298 870,00  1,00  298 870,00  -64 130,00  

1.1.1.2.07 FBMI_Keratograf 362 274,00  1,00  362 274,00  -218 526,00  

1.1.1.2.08 FBMI_Ultrazvukový 
přístroj pro biometrii 
oka 

147 995,00  1,00  147 995,00  -154 505,00  

1.1.1.2.09 FBMI_Trenažér přímé 
oftalmoskopie 

1 164 020,00  1,00  1 164 020,00  -166 980,00  

1.1.1.2.11 FBMI_Endotelový 
mikroskop 

499 609,00  1,00  499 609,00  -407 891,00  

1.1.1.2.16 FBMI_HeNe Laser pro 
optické úlohy 

229 900,00  0,00  0,00  -229 900,00  

1.1.1.2.17 FBMI_Mikro a nano 
motorizace pro 
optické úlohy 

86 313,00  1,00  86 313,00  -216 187,00  

1.1.1.2.25 FS_Letecký motor 
včetně nezbytných 
prvků pro připojení k 
měřícím aparaturám, 

33 127 272,73  0,00  0,00  -33 127 272,73  



 

7 
  

pro výzkum 
degradačních procesů 
na spolehlivost 
provozu 

1.2 Nepřímé náklady 1 162 028,70  1,00  1 162 028,70  -3 488 595,57  

Komentář Komise 
 
Komise doporučuje žádost o podporu k postupu do 2. kroku hodnocení s úpravami. Konkrétní návrhy 
na úpravy rozpočtu jsou uvedeny ve výsledné hodnoticí tabulce projektu.  
 
Na základě krácení v kapitole 1.1 Celkové způsobilé výdaje na přímé aktivity dochází ke snížení 
následující položky: 
1.2 Nepřímé náklady 
 
Projekt není kvalitně zpracován. Skladba rozpočtu není provázána s aktivitami projektu. Rozpočet je 
neefektivní, přístrojové vybavení není sdíleno více pracovišti. Letecký motor nebude s ohledem na 
požadované finanční prostředky dostatečně sloužit jako didaktická pomůcka pro cílovou skupinu. 

 

  



 

8 
  

Pořadové číslo  4. 

Název žadatele Vysoká škola chemicko-technologická v Praze 

Název projektu Chemické vzdělávání pro praxi 

Registrační číslo CZ.02.2.69/0.0/0.0/18_056/0013354 

Výsledný počet bodů 93 

Členové Komise, kteří se 
neúčastní projednávání 
projektu 

Podjatí --- 

Nepřítomni --- 

Jednání o doporučení/nedoporučení Žádosti o podporu k postupu do 2. kroku hodnocení 

Hlasování o 1. kroku věcného hodnocení 
Žádosti o podporu 

Pro Proti Zdrželo se Nehlasovalo 

5 0 0 0 

Výsledek jednání o Žádosti o podporu Doporučena k postupu do 2. kroku hodnocení 

Požadovaná výše finanční podpory 21 251 398,00 Kč 

Maximální výsledná výše finanční podpory 19 289 730,46 Kč 

Celková minimální výše krácených 
finančních prostředků 

1 961 667,54 Kč 

Požadované úpravy rozpočtu 

Kód Název položky 
Jednotková 

cena 
Počet 

jednotek 
Celkem 

Rozdíl konečné 
částky a částky 

ze žádosti o 
podporu 

1.1.1.2.1.25 Specialista vzdělávání 
a rozvoje 

48 000,00  6,60  316 800,00  -316 800,00  

1.1.1.2.2.01 Garant EV (Producent) 300,00  765,00  229 500,00  -40 500,00  

1.1.1.2.2.02 Koordinátor odborné 
náplně EV 

300,00  1 224,00  367 200,00  -64 800,00  

1.1.1.2.2.03 Odborný 
administrátor EV 

250,00  734,40  183 600,00  -32 400,00  

1.1.1.2.2.04 Produkční 250,00  2 203,20  550 800,00  -97 200,00  

1.1.1.2.2.05 Rešersista 300,00  459,00  137 700,00  -24 300,00  

1.1.1.2.2.06 Scénárista 300,00  765,00  229 500,00  -40 500,00  

1.1.1.2.2.07 Režisér 300,00  1 020,00  306 000,00  -54 000,00  

1.1.1.2.2.08 Kameraman 300,00  765,00  229 500,00  -40 500,00  

1.1.1.2.2.09 Asistent kamery 180,00  765,00  137 700,00  -24 300,00  

1.1.1.2.2.10 Zvukař - plac 300,00  382,50  114 750,00  -20 250,00  

1.1.1.2.2.11 Asistent zvuku 180,00  382,50  68 850,00  -12 150,00  

1.1.1.2.2.12 Osvětlovač 250,00  734,40  183 600,00  -32 400,00  

1.1.1.2.2.13 Operátor dron 300,00  25,50  7 650,00  -1 350,00  

1.1.1.2.2.14 Data management 300,00  153,00  45 900,00  -8 100,00  

1.1.1.2.2.15 Off line střih 300,00  765,00  229 500,00  -40 500,00  

1.1.1.2.2.16 Operátor grafiky 2D 300,00  1 989,00  596 700,00  -105 300,00  

1.1.1.2.2.17 Animátor 2D 300,00  1 241,00  372 300,00  -65 700,00  

1.1.1.2.2.18 Zvukař - mix 300,00  215,05  64 515,00  -11 385,00  

1.1.1.2.2.19 On-line střih 300,00  178,50  53 550,00  -9 450,00  

1.1.1.2.2.20 Mastering 300,00  71,40  21 420,00  -3 780,00  



 

9 
  

1.1.2.1 Pojistné na sociální 
zabezpečení z platů a 
DPČ 

2 472 
458,75  

1,00  2 472 458,75  -261 416,25  

1.1.3.1 Pojistné na zdravotní 
zabezpečení z platů a 
DPČ 

890 085,15  1,00  890 085,15  -94 109,85  

1.2 Paušální náklady 5 511 
351,56  

1,00  5 511 351,56  -560 476,44  

Komentář Komise 
 
Komise doporučuje žádost o podporu k postupu do 2. kroku hodnocení s úpravami. Konkrétní návrhy 
na úpravy rozpočtu a indikátorů včetně jejich zdůvodnění jsou uvedeny ve výsledné hodnoticí tabulce 
projektu.  
 
Na základě krácení v kapitole 1.1.1 Platy, odměny z dohod a autorské příspěvky dochází ke snížení 
následujících položek: 
1.1.2.1 Pojistné na sociální zabezpečení z platů a DPČ 
1.1.3.1 Pojistné na zdravotní zabezpečení z platů a DPČ 
 
Na základě krácení v kapitole 1.1 Celkové způsobilé osobní přímé výdaje dochází ke snížení následující 
položky: 
1.2 Paušální náklady 
 
Projekt je kvalitně zpracován a lze předpokládat úspěšnou realizaci. Přínosná je jednotná strategie a 
provázání aktivit na úrovni celé univerzity. 
 

 

  



 

10 
  

Pořadové číslo  5. 

Název žadatele Vysoká škola chemicko-technologická v Praze 

Název projektu Infrastruktura pro chemické vzdělávání pro praxi 

Registrační číslo CZ.02.2.67/0.0/0.0/18_057/0013355 

Výsledný počet bodů 81 

Členové Komise, kteří se 
neúčastní projednávání 
projektu 

Podjatí --- 

Nepřítomni --- 

Jednání o doporučení/nedoporučení Žádosti o podporu k postupu do 2. kroku hodnocení 

Hlasování o 1. kroku věcného hodnocení 
Žádosti o podporu 

Pro Proti Zdrželo se Nehlasovalo 

5 0 0 0 

Výsledek jednání o Žádosti o podporu Doporučena k postupu do 2. kroku hodnocení 

Požadovaná výše finanční podpory 45 102 860,00 Kč 

Maximální výsledná výše finanční podpory 40 041 107,58 Kč 

Celková minimální výše krácených 
finančních prostředků 

5 061 752,42 Kč 

Požadované úpravy rozpočtu 

Kód Název položky 
Jednotková 

cena 
Počet 

jednotek 
Celkem 

Rozdíl konečné 
částky a částky 

ze žádosti o 
podporu 

1.1.1.2.04 Sestava pro 
termografické 
bezkontaktní snímání 
rozložení teploty v 
procesních aparátech 

1 381 336,00  1,00  1 381 336,00  -81 864,00  

1.1.1.2.07 Lékopisný přístroj pro 
zkoušky disoluce v 
průtokové cele 

2 156 837,00  1,00  2 156 837,00  -21 163,00  

1.1.1.2.08 Výuková sestava pro 
mechanické testování 
tablet 

1 876 981,39  1,00  1 876 981,39  -123 018,61  

1.1.1.2.11 Poloprovozní lyofilizátor 
s nastavitelnými 
procesními parametry 

1 016 047,00  1,00  1 016 047,00  -193 953,00  

1.1.1.2.14 Automatický titrátor 178 414,50  1,00  178 414,50  -207 585,50  

1.1.1.2.17 Laboratorní zařízení pro 
vakuové tvarování za 
tepla včetně 
potřebného vybavení 

525 140,00  1,00  525 140,00  -43 360,00  

1.1.1.2.19 Aparatura pro destilaci 
ropy, ropných frakcí a 
dalších kapalných 
produktů 

5 190 900,00  1,00  5 190 900,00  -2 808 400,00  

1.1.1.3.1 Výpočetní stanice 105 751,00  1,00  105 751,00  -14 249,00  

1.1.2.1.1.1 Profibus Card 39 000,00  0,00  0,00  -39 000,00  

1.1.2.1.3.1 Sklo 100,00  0,00  0,00  -205 000,00  



 

11 
  

1.1.2.1.3.2 Chemikálie 100,00  0,00  0,00  -265 000,00  

1.1.2.1.3.3 Ostatní spotřební 
materiál 

100,00  0,00  0,00  -550 000,00  

1.1.2.2.1 Process Control and 
Communication 
Software 

39 000,00  0,00  0,00  -39 000,00  

1.1.2.3.1 Zprovoznění  
pořízeného majetku 

1,00  0,00  0,00  -10 000,00  

1.2 Nepřímé náklady 3 640 100,69  1,00  3 640 100,69  -460 159,31  

Komentář Komise 
 
Komise doporučuje žádost o podporu k postupu do 2. kroku hodnocení s úpravami. Konkrétní návrhy 
na úpravy rozpočtu a indikátorů včetně jejich zdůvodnění jsou uvedeny ve výsledné hodnoticí tabulce 
projektu.  
 
Na základě krácení v kapitole 1.1 Celkové způsobilé výdaje na přímé aktivity dochází ke snížení 
následující položky: 
1.2 Nepřímé náklady 
 
Projekt je kvalitně zpracován a lze předpokládat úspěšnou realizaci. Dílčím nedostatkem projektu je 
nedostatečné zdůvodnění některých položek rozpočtu a hodnot indikátorů.  

 

  



 

12 
  

II. Projednávané Žádosti o podporu v rámci 2. kroku věcného hodnocení 

Pořadové číslo  1. 

Název žadatele České vysoké učení technické v Praze 

Název projektu Projekt ČVUT ESF II. 

Registrační číslo CZ.02.2.69/0.0/0.0/18_056/0013243 

Členové Komise, kteří se 
neúčastní projednávání 
projektu 

Podjatí --- 

Nepřítomni --- 

Jednání o doporučení/nedoporučení žádosti o podporu k financování 

Hlasování o výsledku 2. kroku věcného 
hodnocení Žádosti o podporu 

Pro Proti Zdrželo se Nehlasovalo 

5  0  0  0 

Výsledek jednání o Žádosti o podporu Doporučena s výhradou 

Výsledný počet bodů 70 

Požadovaná výše finanční podpory 59 821 848,73 Kč 

Maximální výsledná výše finanční podpory 44 088 286,97 Kč 

Celková minimální výše krácených 
finančních prostředků 

15 733 561,76 Kč 

Celková minimální výše krácených 
finančních prostředků po 2. kroku věcného 
hodnocení 

0,00 Kč 

Maximální výsledná výše finanční podpory 
po 1. a 2. kroku věcného hodnocení 

44 088 286,97 Kč 

Komentář Komise 

 

Komise posoudila soulad žádosti o podporu s komplementárními ERDF žádostmi žadatele reg. č.  
CZ.02.2.67/0.0/0.0/18_057/013268, která nebyla Komisí v  1. kroku doporučena k postupu do 2. kroku 
věcného hodnocení a reg. č. CZ.02.2.67/0.0/0.0/18_057/0013271, která byla v 1. kroku doporučena 
k postupu do 2. kroku věcného hodnocení  a dle kap. 5.4.2.2 Pravidel pro žadatele a příjemce – 
specifická část konstatuje, že na základě výsledků předchozích fází procesu schvalování je ESF žádost 
realizovatelná a za splnění podmínek uvedených níže samostatně proveditelná, efektivní 
a hospodárná.  

Komise doporučuje žádost o podporu k financování s úpravami navrženými Komisí v  1. kroku věcného 
hodnocení. 

Komise dále zavazuje žadatele nad rámec úprav navržených Komisí v rámci 1. kroku věcného 
hodnocení, aby před vydáním právního aktu o poskytnutí/převodu podpory redukoval veškeré výdaje 
související s komplementárním ERDF projektem reg. č. CZ.02.2.67/0.0/0.0/18_057/0013268. Komise 
zohlednila skutečnost, že v rámci 2. kroku není možné zcela jednoznačně identifikovat veškeré možné 
vazby položek rozpočtu obou projednávaných žádostí žadatele.  

Komise upozorňuje žadatele, že v případě, kdy z důvodu vyčerpání finanční alokace či jiných důvodů 
nebude moci být financován některý z komplementárních ERDF projektů zařazených do Seznamu 
žádostí o podporu doporučených k financování, je povinen před vydáním právního aktu o 
poskytnutí/převodu podpory nad rámec úprav navržených Komisí v rámci 1. /2. kroku hodnocení 



 

13 
  

pokrátit příslušnou část rozpočtu projektu o výdaje podmíněné tímto nefinancovaným projektem, 
případně takový projekt nebude ŘO OP VVV následně doporučen k financování. 

 

  



 

14 
  

 

Pořadové číslo  2. 

Název žadatele České vysoké učení technické v Praze 

Název projektu Projekt ČVUT ERDF II. _MRR 

Registrační číslo CZ.02.2.67/0.0/0.0/18_057/0013271 

Členové Komise, kteří se 
neúčastní projednávání 
projektu 

Podjatí --- 

Nepřítomni --- 

Jednání o doporučení/nedoporučení žádosti o podporu k financování 

Hlasování o výsledku 2. kroku věcného 
hodnocení Žádosti o podporu 

Pro Proti Zdrželo se Nehlasovalo 

5  0  0  0 

Výsledek jednání o Žádosti o podporu Doporučena s výhradou 

Výsledný počet bodů 66 

Požadovaná výše finanční podpory 51 156 867,00 Kč 

Maximální výsledná výše finanční podpory 12 782 315,70 Kč 

Celková minimální výše krácených 
finančních prostředků 

38 374 551,30 Kč 

Celková minimální výše krácených 
finančních prostředků po 2. kroku věcného 
hodnocení 

0,00 Kč 

Maximální výsledná výše finanční podpory 
po 1. a 2. kroku věcného hodnocení 

12 782 315,70 Kč 

Komentář Komise 
 

Komise posoudila soulad žádosti o podporu s komplementární ESF žádostí žadatele reg. č.  
CZ.02.2.69/0.0/0.0/18_056/0013243 a konstatuje, že na základě výsledků předchozích fází procesu 
schvalování je ERDF žádost realizovatelná. 

Komise doporučuje žádost o podporu k financování s úpravami navrženými Komisí v  1. kroku věcného 
hodnocení. 

Komise upozorňuje žadatele, že v případě, kdy z jakýchkoliv důvodů nebude moci být financován 
některý z komplementárních ESF projektů zařazených do Seznamu žádostí o podporu doporučených 
k financování, je povinen před vydáním právního aktu o poskytnutí/převodu podpory nad rámec úprav 
navržených Komisí v rámci 1. /2. kroku hodnocení pokrátit příslušnou část rozpočtu projektu o výdaje 
podmíněné tímto nefinancovaným projektem, případně takový projekt nebude ŘO OP VVV následně 
doporučen k financování, aby byly splněny následující podmínky stanovené v kap. 5.4.2.2 Pravidel pro 
žadatele a příjemce – specifická část: 

 ERDF žádost může být doporučena k financování pouze v případě, že je zároveň doporučena 
k financování komplementární ESF žádost o podporu; 

 ERDF žádost, jejíž proveditelnost je přímo vázána na doporučení jiné ERDF žádosti o podporu, 
může být doporučena k financování pouze za předpokladu, že je doporučena i druhá ERDF žádost; 

 ESF žádost o podporu, která je zcela podmíněna nedoporučenou ERDF žádostí o podporu, nemůže 
být doporučena k financování; 



 

15 
  

 Z ESF žádosti o podporu zčásti podmíněné nedoporučenou ERDF žádostí o podporu může být 
doporučena k financování pouze část nevyžadující realizaci ERDF žádosti o podporu a zároveň za 
předpokladu, že je tato část ESF žádosti samostatně proveditelná, efektivní a hospodárná. 

 

  



 

16 
  

Pořadové číslo  3. 

Název žadatele Vysoká škola chemicko-technologická v Praze 

Název projektu Chemické vzdělávání pro praxi 

Registrační číslo CZ.02.2.69/0.0/0.0/18_056/0013354 

Členové Komise, kteří se 
neúčastní projednávání 
projektu 

Podjatí --- 

Nepřítomni --- 

Jednání o doporučení/nedoporučení žádosti o podporu k financování 

Hlasování o výsledku 2. kroku věcného 
hodnocení Žádosti o podporu 

Pro Proti Zdrželo se Nehlasovalo 

5  0  0  0 

Výsledek jednání o Žádosti o podporu Doporučena s výhradou 

Výsledný počet bodů 93 

Požadovaná výše finanční podpory 21 251 398,00 Kč 

Maximální výsledná výše finanční podpory 19 289 730,46 Kč 

Celková minimální výše krácených 
finančních prostředků 

1 961 667,54 Kč 

Celková minimální výše krácených 
finančních prostředků po 2. kroku věcného 
hodnocení 

0,00 Kč 

Maximální výsledná výše finanční podpory 
po 1. a 2. kroku věcného hodnocení 

19 289 730,46 Kč 

Komentář Komise 
 

Komise posoudila soulad žádosti o podporu s komplementární ERDF žádosti žadatele reg. č.  
CZ.02.2.67/0.0/0.0/18_057/0013355, konstatuje, že na základě výsledků předchozích fází procesu 
schvalování je ESF žádost realizovatelná a nenavrhuje žádné další úpravy projektu.  

Komise doporučuje žádost o podporu k financování s úpravami navrženými Komisí 1. kroku věcného 
hodnocení.  

Komise upozorňuje žadatele, že v případě, kdy z důvodu vyčerpání finanční alokace či jiných důvodů 
nebude moci být financován některý z komplementárních ERDF projektů zařazených do Seznamu 
žádostí o podporu doporučených k financování, je povinen před vydáním právního aktu o 
poskytnutí/převodu podpory nad rámec úprav navržených Komisí v rámci 1. /2. kroku hodnocení 
pokrátit příslušnou část rozpočtu projektu o výdaje podmíněné tímto nefinancovaným projektem, 
případně takový projekt nebude ŘO OP VVV následně doporučen k financování. 

 

 

  



 

17 
  

Pořadové číslo  4. 

Název žadatele Vysoká škola chemicko-technologická v Praze 

Název projektu Infrastruktura pro chemické vzdělávání pro praxi 

Registrační číslo CZ.02.2.67/0.0/0.0/18_057/0013355 

Členové Komise, kteří 

se neúčastní 

projednávání projektu 

Podjatí --- 

Nepřítomni --- 

Jednání o doporučení/nedoporučení žádosti o podporu k financování 

Hlasování o výsledku 2. kroku věcného 

hodnocení Žádosti o podporu 

Pro Proti Zdrželo se Nehlasovalo 

5  0  0  0 

Výsledek jednání o Žádosti o podporu Doporučena s výhradou 

Výsledný počet bodů 81 

Požadovaná výše finanční podpory 45 102 860,00 Kč 

Maximální výsledná výše finanční podpory 40 041 107,58 Kč 

Celková minimální výše krácených 
finančních prostředků 

5 061 752,42 Kč 

Celková minimální výše krácených 
finančních prostředků po 2. kroku věcného 
hodnocení 

0,00 Kč 

Maximální výsledná výše finanční podpory 
po 1. a 2. kroku věcného hodnocení 

40 041 107,58 Kč 

Komentář Komise 

Komise posoudila soulad žádosti o podporu s komplementární ESF žádostí žadatele reg. č.  
CZ.02.2.69/0.0/0.0/18_056/0013354 a konstatuje, že na základě výsledků předchozích fází procesu 
schvalování je ERDF žádost realizovatelná. 

Komise doporučuje žádost o podporu k financování s úpravami navrženými Komisí v  1. kroku věcného 
hodnocení. 

Komise upozorňuje žadatele, že v případě, kdy z jakýchkoliv důvodů nebude moci být financován 
některý z komplementárních ESF projektů zařazených do Seznamu žádostí o podporu doporučených k 
financování, je povinen před vydáním právního aktu o poskytnutí/převodu podpory nad rámec úprav 
navržených Komisí v rámci 1. /2. kroku hodnocení pokrátit příslušnou část rozpočtu projektu o výdaje 
podmíněné tímto nefinancovaným projektem, případně takový projekt nebude ŘO OP VVV následně 
doporučen k financování, aby byly splněny následující podmínky stanovené v kap. 5.4.2.2 Pravidel pro 
žadatele a příjemce – specifická část: 

 ERDF žádost může být doporučena k financování pouze v případě, že je zároveň doporučena 
k financování komplementární ESF žádost o podporu; 

 ERDF žádost, jejíž proveditelnost je přímo vázána na doporučení jiné ERDF žádosti o podporu, 
může být doporučena k financování pouze za předpokladu, že je doporučena i druhá ERDF žádost; 

 ESF žádost o podporu, která je zcela podmíněna nedoporučenou ERDF žádostí o podporu, nemůže 
být doporučena k financování; 



 

18 
  

 Z ESF žádosti o podporu zčásti podmíněné nedoporučenou ERDF žádostí o podporu může být 
doporučena k financování pouze část nevyžadující realizaci ERDF žádosti o podporu a zároveň za 
předpokladu, že je tato část ESF žádosti samostatně proveditelná, efektivní a hospodárná. 

 

  



 

19 
  

II. Průběh jednání Komise 

Celkový komentář k jednání Komise 

 
Členové Komise zvolili předsedu Komise. Členové Komise byli seznámeni se Statutem Komise  
a Jednacím řádem. Komise projednala a schválila Jednací řád bez úprav. Jednání Komise se zúčastnil 
zástupce útvaru, který zajišťuje činnost ŘO.    
 
Komise konstatuje, že žádosti o podporu, které po 1. kroku věcného hodnocení nepostoupily do 
2. kroku věcného hodnocení, nebyly v souladu s kap. 5.4.2.2 Pravidel pro žadatele a příjemce – 
specifická část v rámci 2. kroku projednány. 
 
Přehled všech projednaných žádostí o podporu doporučených/nedoporučených k financování je 
přílohou posledního Zápisu z jednání Hodnoticí komise. 
 
Zápis z jednání Hodnoticí komise byl schválen všemi členy Komise. 
 

 

Neveřejná část zápisu: 

Přílohy 

1. Seznam členů Komise 
2. Prezenční listina 
3. Prohlášení účastníků jednání Komise o nestrannosti, mlčenlivosti a skartaci 
4. Hodnoticí tabulka z 1. kroku věcného hodnocení (zhotovena a uložena v MS 2014+) 
5. Hodnoticí tabulka z 2. kroku věcného hodnocení (zhotovena a uložena v MS 2014+) 
6. Hlasovací archy členů Komise 

 

 

V Praze dne 30. 5. 2019 
 
Zápis vyhotovila: Mgr. Helena Hořáková 
 

 

 

 

Podpis předsedy Komise        

 

  


